(DGA) tiene la función de regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles que se 
encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

Que, la Resolución Ministerial N° 172-2016-VIVIENDA, aprueba el Reglamento Nacional de 

Tasaciones, que consta de diez (10) títulos, doscientos ocho (208) artículos y dos (02) anexos, que 
forman parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Que, el artículo 1 del Reglamento Nacional de Tasaciones, tiene como objeto establecer 

criterios, métodos y procedimientos técnicos normativos para la tasación de bienes inmuebles,